

بزودی

موشک‌ها به غرش در خواهد آمد



معاون ستاد کل نیروهای مسلح اعلام کرد بزودی موشک‌ها به غرش درخواهد آمد.
به گزارش فارس، سردار سیدمسعود جزایری در پاسخ به اظهارات اخیر مقام‌های غربی درخصوص «برجام» و تأثیرات توافق هسته‌ای، گفت: خواب پریشان دشمنان انقلاب اسلامی در زمینه تضعیف توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران محقق نخواهد شد و خوشبختانه کمترین تردیدی در افزایش توانمندی‌ها و مهارت‌های نیروهای مسلح وجود ندارد.
معاون ستاد کل نیروهای مسلح افزود: جمهوری اسلامی ایران و مقاومت منطقه به دفعات و با صراحت توسط دولت شرور آمریکا ورژیم غیرقانونی و شیطانی صهیونیستی مورد تهدید نظامی قرار گرفته است، لذا در راستای تأمین امنیت ملی خود و دوستان‌مان باید بر قدرت نظامی خود بیفزاییم و این امر مهم تحت تأثیر هیچ پدیده دیگری واقع نمی‌شود. وی خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها تحت القاتل‌های بعضی گزارش‌های دنباله‌های جریان فتنه و تصاویر مانکن‌های کنار خیابان، آرزوهای بر باد رفته خود را در تغییرات نسلی جستوجو می‌کنند و نمی‌دانند که با حقیقت جامعه بزرگ ایران اسلامی فرسنگ‌ها فاصله دارند. رئیس ستاد تبلیغات دفاعی کشور اظهار داشت: هر کجای برجام که قدرت دفاعی کشور را تحت تأثیر قرار دهد، غیرقابل اجرا خواهد بود، این‌را هم به داخلی‌ها و هم به بیگانگان می‌گویم. جزایری همچنین تأکید کرد برای بعد از برجام برنامه‌های روشنی داریم. معاون ستاد کل نیروهای مسلح درباره رزمایش‌های نیروهای مسلح کشور نیز گفت: بزودی موشک‌های ما به غرش در خواهند آمد.

■ ■ ■

فیلم اعترافات «جیسون رضاییان» پخش شود

۱۱ نماینده مجلس شورای اسلامی طی تذکری خواستار پخش فیلم اعترافات جیسون رضاییان شدند. به گزارش تسنیم، ۱۱ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی تذکری به وزیر دادگستری خواستار اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف به افکار عمومی پیرامون پرونده جیسون رضاییان شدند. این نمایندگان در خلاصه تذکر خود عنوان کردند «با توجه به محاکمه و صدور حکم یکی از نفوذی‌های ۲ تابعیتی به نام جیسون کاظم آدام رضاییان لازم است جهت اطلاع افکار عمومی اطلاعات مربوط به این جاسوس و نفوذی آمریکاییان و فیلم‌های اعترافات او را به اطلاع افکار عمومی برسانید.» این یازده نماینده در شرح تذکرشان تصریح کردند «پیش از یک سال است که جاسوس حرفه‌ای و مسؤول پایگاه اطلاعاتی آمریکایی‌ها در تهران دستگیر شده؛ جیسون رضاییان در مدت بازداشت مورد حمایت آمریکایی‌ها قرار گرفته و مکرراً آنها از تیم مذاکره‌کننده ما خواست‌اند که ایران او را آزاد کند چون او یک خبرنگار بوده است. اطلاعات وسیعی که در کمسیون امنیت ملی از این جاسوس حرفه‌ای در اختیار کمیسیون قرار گرفت باعث نگرانی از خطر نفوذی‌ها برای انقلاب اسلامی و استقلال کشور و از طرفی باعث اطمینان خاطر از هوشیاری و بیداری دستگاه‌ها و سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران بود و لازم و ضروری است دستگاه‌های مقتدر قضایی اطلاع‌رسانی جامعی بویژه با بخش فیلم‌های اعترافات این شبکه گسترده جاسوسی به ملت ایران داشته باشند.»

■ ■ ■

در خواست استمهال وکلای بایک

سومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده «بایک زنجانی» متهم نفتی در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب تهران دیروز در حالی به اتمام رسید که قرائت کیفرخواست متهمان با درخواست مصادره همه اموال و محکومیت آنها از سوی دادستانی پایان یافت و با تقاضای استمهال وکلای متهم نفتی از سوی قاضی صلواتی موافقت شد. به گزارش میزان، روز گذشته در سومین روز از دادگاه علنی بایک زنجانی، کیفرخواست متهمان این پرونده قرائت شد. پس از قرائت کیفرخواست، قضایی صلواتی پایان جلسه سوم محاکمه متهم نفتی گفت: وکلای متهم برای بار دوم تقاضای استمهال کردند تا بتوانند پرونده را دقیق تر مطالعه کنند. با بررسی جواب امر برای جلوگیری از تضییع حقوق متهم، با تقاضای استمهال موافقت می‌شود. وی همچنین گفت: اتهامات سایر متهمان همچنین سایر اتهامات این ۳ متهم در پرونده‌های دیگر مفتوح برای رسیدگی است. گفتنی است جلسه آینده دادگاه متهم نفتی ۹، آبان بر گزار می‌شود.

گروه سیاسی: آیت‌الله آملی‌لاریجانی از دولت و بویژه وزارت امور خارجه خواست متناسب با رفتار توهین‌آمیز آمریکایی‌ها علیه مردم ایران رفتار نکنند. رئیس قوهقضائیه به مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا که تخفیف تحریم‌های ایران در برجام را مشروط به برداشت داری‌های بلوکه شده ایران کرده، اشاره کرد و این اقدام آنها را غیرقابل قبول و ناشسی از گستاخی آنها دانست. به اعتقاد رئیس دستگاه قضا، باید دولتمردان و بویژه دستگاه دیپلماسی در مسائل کلان‌به چارچوب‌های نظام اسلامی پایبند باشند. در همین راستا، وی با برشمردن برخی جنایات آمریکایی‌ها نسبت به ملت ایران، تصریح کرد باید دشمنی آمریکا را در مناسبات سیاست خارجی در نظر داشت. آیت‌الله تلویحاً به دست دادن وزیر امور خارجه دولت روحانی با رئیس جمهور آمریکا اشاره کرد و گفت نباید هر

کسی که دست به سوی ما دراز می‌کند، دست او را بفشاریم! آیت‌الله سپس به دولت و وزارت امور خارجه یادآوری کرد نباید با دشمن دوستی کنند! به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از اداره کل روابط عمومی قوهقضائیه، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه دیروز مسؤوولان عالی قضایی به رفتار آمریکایی‌ها در نحوه برخورد با اجزای برجام و پیوند دادن آن به موضوع پرداخت غرامت از سوی ایران اشاره کرد و با تأکید بر اینکه چنین رفتاری غیرمنطقی و مغایر با رفتارهای اولیه آمریکایی‌ها در انجام مذاکره بوده است، گفت: کسانی که با مسیر این مساله آشنا هستند و می‌دانند نامه ابتدایی برای انجام مذاکرات چگونه بود و آمریکایی‌ها در ادامه چه کردند می‌دانند که پس از داستستان برجام هم آمریکایی‌ها رفتار غیرمنطقی از خود نشان داده‌اند. اگرچه مصوبه پرداخت غرامت مربوط به مجلس نمایندگان است ولیکن همین مقدار هم روشنگر عدم صداقت آمریکاست. رئیس قوهقضائیه افزود: مرتبط شدن موضوع برجام با پرداخت غرامت برای اقدامات به ادعای آنان تروریستی در لبنان و سایر کشورها جای تعجب دارد.آیت‌الله آملی‌لاریجانی تصریح کرد: کشوری که سال‌ها دستش به انواع فجایع مختلف علیه جمهوری اسلامی آلوده است؛ اکنون ما را متهم به اقدامات تروریستی می‌کند؛ چگونه است که دفاع مظلومانه لبنانی‌ها اقدام

واکنش آیت‌الله آملی‌لاریجانی به دست دادن ظریف با اواما

وزارت خارجه با دشمن دوستی نکند



تروریستی است اما حمایت از اقدامات منافقان و کومله و دموکرات و جنایت‌های صدام، تروریستی نیست، گویا آمریکایی‌ها آنها را فراموش کرده‌اند. رئیس قوهقضائیه افزود: تا زمانی که رفتار هواپیمای مسافری ایران و کشتن ۳۰۰ مسافر ایرانی را فراموش کرده‌اند و حال مدعی غرامت هستند؛ در حالی که غرامت را دولت ایران باید بخواهد نه آنها که از کودتای ۲۸ مرداد تا به امروز جنایت‌های فراموش نشدنی علیه ملت ما انجام داده‌اند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی به جنایت‌های آمریکا در اطراف دنیا از وینتنام تا عراق و افغانستان نیز اشاره کرد و گفت: دست آمریکایی‌ها به خون همه ملت‌ها آغشته است اما اینک مدعی حقوق بشر و مدعی دریافت غرامت شده‌اند که این کمال گستاخی و جسارت و پررویی و نشان از بی‌صداقتی آنهاست.آیت‌الله آملی‌لاریجانی تصریح کرد: ملت ایران هرگز زیر بار چنین رفتاری نخواهد رفت و توصیه ما به دولتمردان و دستگاه دیپلماسی هم این است که رفتارشان را متناسب با رفتار آمریکایی‌ها تنظیم کنند و بدانند که با دشمن نمی‌توان دوستی کرد. رئیس دستگاه قضا با اشاره به جنایات آمریکایی‌ها در کشور ما و دیگر کشورها افزود: با کسی که چنین سابقه‌ای دارد و مدعی هم هست نمی‌توان دوستی کرد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با اشاره به اینکه برخی رفتارها و برخوردها نیز ممکن است عمدی نباشند، گفت: باید توجه کرد

داده‌هایی که بتوان براساس آن قضاوت کرد عمل خواهد کرد و اسیر افراط و تفریط نخواهد شد. رئیس قوهقضائیه به برگزاری دادگاه متهم موسوم به«متهم نفتی» نیز اشاره کرد و با تأکید بر اینکه در پرونده‌های جاری هیچ فردی خارج از چارچوب رسیدگی به پرونده حق دسترسی به محتویات پرونده یا ملاقات با متهمان اصلی را ندارد، گفت: القای برخی ملاحظات با فشارها و تقاضا برای ملاقات با متهمان در پرونده‌های جاری هر گز پذیرفته نیست و مخالف جریان رسیدگی است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی تأکید کرد که در پرونده اخیر نیز قوهقضائیه کاملاً بی‌طرف عمل خواهد کرد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه فاجعه منا را از منظرهای مختلف می‌توان مورد بررسی قرار داد، افزود: رفتار ناشایست سعودی‌ها در برخورد با این حادثه، کوتاهی نسبت به رسیدگی به وضعیت مجروحان و بی‌توجهی نسبت به اصل بروز حادثه و اطلاع‌رسانی‌های غلط و غیرشفاف که احتمالاً به قصد انحراف افکار عمومی بوده از نکات قابل توجه در بررسی و تعقیب این حادثه است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی قیمت‌زدن به دیگر کشورها را از دیگر مسائل قابل توجه در این حادثه توصیف و اظهار کرد: این حادثه و مسائل مختلف آن نشان داد سعودی‌ها لیاقت مدیریت حج را ندارند و کشورهای اسلامی باید فکری به حال این مساله بکنند. رئیس قوهقضائیه تأکید کرد: حج از فرایض بسیار مهم اسلامی است که جنبه‌های مختلف منوی آن با اجتماع عظیم مسلمانان و اخوت آنان توأم شده است. آیت‌الله آملی‌لاریجانی با تأکید براینکه کشورهای اسلامی و سازمان‌های مرتبط با کشورهای اسلامی و جهان اسلام باید چاره‌ای برای مدیریت حج ببندیشند، افزود: باید کشورها سازمان‌های اسلامی طرحی را پیش‌بینی کنند که مساله اداره و مدیریت حج با اینگونه فجایع و حوادث همراه نشود که قابل گذشت و بخشش نیست. رئیس دستگاه قضا گفت: مردم بسیاری از کشورهای اسلامی داغدار رفتار خصمانه و توأم با تکبر و بی‌مسئولیتی سعودی‌ها شدند که قابل اغماض نیست و امیدواریم این مساله از ابعاد مختلف در این جمله از ابعاد حقوقی و قضایی پیگیری و تعقیب شود.

■ ■ ■

■

نظر روحانی درباره توافق هسته‌ای

بی‌نظیر در ۱۰۰سال اخیر



گروه سیاسی: حسن روحانی که آنچه در کشور به وجود آمده نتیجه سیاست‌های او بویژه در حوزه دیپلماسی است، می‌گوید توافق هسته‌ای او با ۵+۱ در ۱۰۰ سال اخیر بی‌نظیر بوده است و در تمام قرون و اعصار نمی‌توان مورد مشلهایی برای مذاکرات ۲ سال گذشته دولت او و ۵+۱ یافت. به گزارش «وطن امروز»، او که پیش‌تر توافق هسته‌ای را «بسر– برد» می‌دانست و پس از توافق وین بر سر برجام، نتیجه را ۳ بر ۲ به سود ایران تغییر داد؛ دیروز گفت این توافق، در ۱۰۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده است‌او همچنین گفت بموقع پاسخ منتقدان عملکرد خود درباره برجام را خواهد داد!

حسن روحانی در بخش دیگری از اظهارات خود به فاجعه منا نیز اشاره کرد. او ظریف را یکی از قهرمانان ملی تاریخ ایران دانست(! و از اقدامات او در جریسان فاجعه منا تشکر کرد! روحانی در این‌باره گفت: ما ندای مظلومیت مردم مسلمان و جان‌باختگان این فاجعه را در حضور سران کشورها و سازمان ملل به گوش جهانیان رساندیم و وزیر امور خارجه ما که بحق یکی از قهرمانان ملی تاریخ کشورمان است در این راستا کوشش‌ها و تلاش‌های گسترده‌ای داشت و دارد. این اظهارات عجیب روحانی در حالی است که افسکار عمومی در ایران به افعال دستگاه دیپلماسی ایران بویژه اقدامات جواد ظریف در این ماجرا بشدت متعترض هستند. این اعتراض حتی به گونه‌ای بوده که در جریان تشییع جان‌باختگان فاجعه منا، شرکت‌کنندگان دستنوشته‌هایی با محوریت انتقاد از جواد ظریف در دست داشتند. اظهارات عجیب روحانی درباره عملکرد جواد ظریف درباره فاجعه منا، یک سوال جدی را مطرح می‌کند ظریف در قبال فاجعه منا چه کرد که بایند او را هرمدیف قهرمانان ملی این کشور دانست؟ او حتی نتوانست موافقت وزیر خارجه جوان سعودی را برای ملاقات جلب کند و زانو زدن او در مقابل امیر کویت برای صدور روایید برای هیات ایرانی را همه در ایران مشاهده کردند! وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نتوانست به عربستان برود چراکه وزارت امور خارجه دولت روحانی نتوانست شرایط را برای سفر او در عربستان فراهم کند و سعودی‌ها حاضر به صدور روایید برای او نشدند.

■ ■ ■

بیانیه ۵ عضو کمسیون برجام

اخلاقی نبود



اقدام ۵ نفر از اعضای کمسیون برجام در صدور یک بیانیه علیه گزارش این کمسیون، اگرچه با ماهیت اخلاقی و سیاسی این افراد تناقضی نداشت اما با واکنش اعتراض‌آمیز بسیاری از نمایندگان مواجه شد به گونه‌ای که برخی نمایندگان عضو هیات رئیسه و نزدیک به رئیس مجلس نیز این اقدام آنها را غیراخلاقی دانستند. در همین راستا عضو‌هیات‌رئسه مجلس، با جامع خواندن گزارش کمسیون برجام، از بیانیه ۵ عضو این کمسیون انتقاد کرد و گفت: این افسرد کار اخلاقی انجام ندادند؛ وقتی در یک جمع حضور می‌یابند، باید به اراده جمع احترام گذاشت محمدحسین فرهنگی با اشاره به قرائت گزارش کمسیون ویژه برجام در جلسه علنی مجلس اظهار داشت: گزارشی که ارائه شد، گزارش خوب و جامعی بود و تقریباً همه ابعاد برجام را بررسی کرده و تصویر دقیق و کاملی را از برجام ارائه کرده است. وی افزود: ۱۰ پیشنهادی هم که در آخر این گزارش ارائه شده، برگرفته از مجموعه بررسی‌های صورت گرفته بوده است.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انتقادات مطرح شده درباره سو گیری این گزارش را قبول ندارم، تصریح کرد: برجام مانند یک منشور است که از هر طرفی به آن نگاه کنیم، ممکن است یک رنگ را مشاهده کنیم؛ نگاه جامع این است که هم جنبه‌های مثبت و هم جنبه‌های منفی آن دیده نشود و این نگاه است که کامل و جامع محسوب می‌شود. فرهنگی ادامه داد: کمسیون ویژه بررسی برجام که با اراده مجلس نیز تشکیل شد و از جریان‌های مختلف نیز در آن حضور داشتند، بررسی‌های جامعی به عمل آورده و از همه صاحب نظران داخلی و خارجی دعوت کرده و نظرات آنها را شنیدند‌او در این اساس، به نظر من گزارش جامعی را ارائه کرده‌اند؛ لذا ایرادهایی را که مطرح می‌کنند وارد نمی‌دانم و نکاتی هم که به عنوان پیشنهاد ارائه شده، باید در طرح یک فوریتی در دست بررسی در مجلس، لحاظ شود. وی همچنین در واکنش به بیانیه صادر شده از سوی ۵ نفر از اعضای کمسیون ویژه بررسی برجام در انتقاد از گزارش تهیه شده، گفت: به نظر من این افراد کار اخلاقی و درستی انجام ندادند؛ وقتی در یک جمع افرادی حضور می‌یابند، باید به اراده جمعی نیز احترام بگذارند. هر چند شخصیت‌های محترمی این بیانیه را امضا کرده‌اند، اما اصل کار را کار سنجیده‌ای نمی‌دانم. عضو هیات‌رئسه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: این افراد می‌توانستند در کمسیون نظر خود را ارائه دهند و تا جایی که اطلاع داریم، نظرات خود را ارائه هم داد‌اند و تأثیر هم گذاشته نبود و باعث شده برخی موارد حذف یا اصلاح شود، اما بعد از اینکه گزارش نهایی حاصل شد، مطرح کردن چنین موضوعاتی به نظر من مناسب نبود.

■ ■ ■

تصویب طرح یک فوریتی برجام

در کمسیون امنیت ملی

سخنگوی کمسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس از تصویب کلیات و جزئیات طرح «اقدام متقابل و متناسب دولت در اجرای برجام» در کمسیون امنیت‌ملی خبر داد. نودر شفיעی در گفت‌وگو با تسنیم، با اعلام این خبر گفت: تغییرات بسیار اندکی در این طرح اعمال شده که از جمله آنها می‌توان به تغییر زمان ارائه گزارش وزارت امور خارجه به کمسیون امنیت ملی اشاره کرد. قرار بود این گزارش هر ۶ ماه یک بار ارائه شود که در تغییر اعمال شده به ۳ ماه یک بار تغییر کرد. وی افزود: براساس تغییر اندک در جزئیات، هر ۶ ماه یک بار نیز کمسیون امنیت ملی به مجلس گزارشی در این باره ارائه خواهد کرد. تصویب فوری طرح یک‌فوریتی که مورد حمایت رئیس مجلس نیز بوده‌است، در کمسیون امنیت ملی در حالی است که بسیاری از نمایندگان معتقد بودند این طرح باید به کمسیون ویژه برجام برده و در آنجا رسیدگی می‌شد چراکه تنها کمسیون تخصصی درباره برجام در مجلس بوده است، با این حال اما در کمسیونیی به ریاست علاءالدین بروجردی که یکی از حامیان اصلی طرح آفوریتی برجام بود و در یک اقدام غیراخلاقی، به همراه ۴ نماینده دیگر بیانیهای علیه گزارش برجام منتشر کرد: این طرح فوراً به تصویب رسید تا این تصمیم بهارستان، مقدمات یک جشن بزرگ را در پایستور فراهم کند. این هماهنگی و سرعت عمل عجیب این باند سیاسی در مجلس در حالی است که اکثریت مجلس در ماجرای عدم رای به ۲ فوریت این طرح نشان دادند با رویه این افراد مخالفند، با این حال اما به نظر نمی‌رسد با توجه به نفوذ این باند؛ همراهی فوق‌العاده آنها با دولت در ماجرای برجام با مانع روبه‌رو شود.